UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS

O Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas torna público o Cronograma das

Entrevistas do Processo de Seleção do Programa de Bolsa Monitoria 2022.2

OBSERVAÇÃO: A ordem das entrevistas poderá ser alterada em caso de ausência de algum

candidato, por isso todos os candidatos devem comparecer ao local da entrevista no

horário indicado da vaga em que se inscreveu. O candidato que não comparecer no horário

indicado será eliminado. Os candidatos serão chamados para entrar na sala de entrevista

conforme a ordem alfabética dos nomes.

DATA DE TODAS AS ENTREVISTAS: 07/12 – QUARTA-FEIRA

ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: Projeto de Paisagismo II Avaliador: Pedro Tarcio Pereira Mergulhão

Horário: 09h

Local: Online (os alunos receberão o link no e-mail)

ORDEM NOME

1 Allana Fabyane Macedo Soares de Almeida

2 Ana Carolina Souza de Vasconcelos

3 Jenny Fernanda Maciel Quaresma

Disciplina: Sistemas Estruturais I Avaliador: Carlos Wellington

Horário: 08h

Local: Sala de Reuniões do Prédio de Arquitetura e Urbanismo e Engenharia Civil

ORDEM NOME

1 Jenny Fernanda Maciel Quaresma

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Disciplina: Planejamento da Paisagem Avaliadora: Louise Pontes

Horário: 9h

Local: Sala da Coordenação do Curso de Arquitetura e Urbanismo - Prédio de

Arquitetura e Urbanismo e Engenharia Civil

ORDEM NOME

1 Caio Coutinho da Silva

2 Carlos Daniel Rocha Campos

3 Giovana Lucihelen Araujo de Sousa

4 Guilherme Barros Aranha

5 Karen Christine dos Reis Fernandes

6 Lucas Vinicius Martins Sá

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Disciplina: Programação II Avaliador: Julio Furtado

 Horário: 18h

Local: Gabinete do professor - Prédio de Engenharia Elétrica e Ciência da

Computação

ORDEM NOME

1 Bruno Gonçalves Barros

2 Emerson Maciel de Sousa

3 Gabriel Enrique Almeida Gonçalves

4 Hemir João Castelo Fernandes Silva Ribeiro Junior

5 João Pedro Viana Bezerra

Disciplina: Sistemas Distribuídos Avaliadora: Patrícia Araújo

Horário: 18h

Local: Online (o aluno recebá o link no e-mail)

ORDEM NOME

1 Gabriel Lamarão da Silva Costa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Disciplina: Redes de Computadores I Avaliador: Marco Leal

Horário: 18h

Local: Gabinete do professor - Prédio de Engenharia Elétrica e Ciência da

Computação

ORDEM NOME

1 Augusto Fadanelli de Sousa

ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: Topografia Básica Avaliador: Adenilson Oliveira

Horário: 15h

Local: Gabinete 2 (segundo piso) - Prédio de Arquitetura e Urbanismo e Engenharia

Civil

ORDEM NOME

1 Felipe Augusto Ferreira das Chagas

Disciplina: Orçamento de Obras Avaliador: Jamil Salim

Horário: 10h

Local: Auditório do bloco de Engenharia Civil

ORDEM NOME

1 Diego Serra Dias Monteiro

2 Gabriel de Oliveira Rigamonti

3 Marcus Vinicius Rodrigues dos Santos

Disciplina: Fenômenos de Transporte Avaliador: Alan Cunha

Horário: 9h

Local: Sala de Reuniões do Prédio de Arquitetura e Urbanismo e Engenharia Civil

ORDEM NOME

1 Lucas Gabriel Braga Abreu

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

ENGENHARIA ELÉTRICA

Disciplina: Fundamentos de Física para

Engenharia II
Avaliador: Helyelson Paredes

Horário: 15h

Local: Laboratório de Física e Meio Ambiente (segundo andar) - Prédio de

Engenharia Elétrica e Ciência da Computação

ORDEM NOME

1 Gabriel de Jesus Araujo

2 Gabriel Gouveia Sousa da Silva

3 Maria Victoria Pantoja Nogueira

4 Vinicius da Silva Neri

5 Yara Tayna Souza dos Santos

Disciplina: Cálculo Aplicado III Avaliador: Marcus Pantoja

Horário: 15h

Local: Gabinete 6 - Prédio de Engenharia Elétrica e Ciência da Computação

ORDEM NOME

1 João Vitor Sousa Santos

2 Vinicius da Silva Neri

Disciplina: Conversão de Energia I Avaliador: Moisés Sales

Horário: 14h

Local: Laboratório de Eletrônica e Circuitos Elétrica - LECE (piso superior) -

Prédio de Engenharia Elétrica e Ciência da Computação

ORDEM NOME

1 Felipe Mesquita Caetano

2 Lucas Batista Azêdo Costa de Carvalho

3 Luiz Eduardo Semblano Simas

4 Vinicius da Silva Neri

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

FÍSICA

Disciplina: Física Básica I Avaliador: Yony Gonzales

Horário: 10h

Local: Sala 01 – Bloco de Física

ORDEM NOME

1 Bruce Willian Silva Souza

2 Thalia Santos Nascimento

3 Victor Silva da Silva

Disciplina: Física Básica III Avaliador: Erveton Pinheiro

Horário: 9h

Local: Sala 02 – Bloco de Física

ORDEM NOME

1 Kelvys Luiz Santos de Figueiredo

2 Victor Silva da Silva

Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral II Avaliador: Marcel Nascimento

Horário: 9h

Local: Bloco P – Sala P5

ORDEM NOME

1 Ana Barbara Calado Melo

2 Felipe Augusto Ferreira das Chagas

3 Fernando Henrique Martins Fernandes

4 Kelvys Luiz Santos de Figueiredo

5 Pablo Silva da Costa

6 Samira Amaral dos Santos

7 Thiago Silva de Paula

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Disciplina: Física Geral I Avaliador: Fábio Leite

Horário: 15h

Local: Sala 01 – Bloco de Física

ORDEM NOME

1 Bruce Willian Silva Souza

2 Gabriela Leitão Sousa

3 Gustavo Nunes da Conceição

4 João Maciel dos Santos

5 Maria Victoria Pantoja Nogueira

6 Vinicius da Silva Neri

MATEMÁTICA

Disciplina: Geometria Analítica Avaliadora: Solange Cromianski

Horário: 9h30min

Local: Sala 3 – Bloco UMAP

ORDEM NOME

1 Fernando Henrique Martins Fernandes

2 Jefika Bezerra Bezerra

3 Thiago Silva de Paula

Disciplina: Cálculo I Avaliador: Ranon de Souza

Horário: 9h30min

Local: Bloco O – Sala O1

ORDEM NOME

1 Eduarda Furtado Bacelar

2 Fernando Henrique Martins Fernandes

3 Jefika Bezerra Bezerra

4 Samira Amaral dos Santos

5 Thiago Silva de Paula

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Disciplina: Cálculo Aplicado II - Manhã Avaliador: Marcel Lucas

Horário: 15h

Local: Bloco P – Sala P5

ORDEM NOME

1 Felipe Augusto Ferreira das Chagas

2 Fernando Henrique Martins Fernandes

3 Pablo Silva da Costa

4 Thiago Silva de Paula

Disciplina: Cálculo Aplicado II - Noite Avaliador: Fábio Dias

Horário: 14h

Local: Sala 3 – Bloco UMAP

ORDEM NOME

1 Felipe Augusto Ferreira das Chagas

2 Fernando Henrique Martins Fernandes

3 Pablo Silva da Costa

4 Thiago Silva de Paula

5 Vinicius da Silva Neri

QUÍMICA

Disciplina: Química Geral Experimental Avaliador: Joel Diniz

Horário: 10h

Local: Sala 01 (Bloco de Ciências Ambientais)

ORDEM NOME

1 Andria Vanessa Pinto

2 Pamela Mendes Gemaque

3 Samuel Queiroz Lopes

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 07/2022-DCET/UNIFAP, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Disciplina: Química Analítica Experimental I Avaliador: Joel Diniz

Horário: 9h

Local: Sala 01 (Bloco de Ciências Ambientais)

ORDEM NOME

1 Fernanda Pacheco Nogueira

Disciplina: Química Experimental Aplicada Avaliador: Alex Bruno

Horário: 9h

Local: Sala dos professores do Curso de Química – Prédio das Coordenações

ORDEM NOME

1 Andria Vanessa Pinto

2 Pamela Mendes Gemaque

3 Samuel Queiroz Lopes

Disciplina: Química Inorgânica Experimental Avaliador: Ryan Ramos

Horário: 14h

Local: Sala dos professores do Curso de Química – Prédio das Coordenações

ORDEM NOME

1 Andria Vanessa Pinto

2 Fernanda Pacheco Nogueira

3 Jacqueline Victoria Gomes Sobral

4 Pamela Mendes Gemaque

Macapá-AP, 05 de dezembro de 2022

Cristina Maria Baddini Lucas
Diretora do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria Nº 1832/2021 – UNIFAP